

# Oređownik Publiczny

## Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego

Wierz dwulamowy kosztuje jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

### Licytacje.

#### Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerami 107—109 podane grunta i realności mają być w oznaczonych tam terminach sprzedane w drodze subhasty przymusowej. W każdej z tych spraw przymusowej licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili zameldowania subhasty w księdze hipotecznej nie były uwidocznione, zgłoszone zostały najpóźniej w terminie subhastacyjnym przed wezwaniem do składania ofert licytacyjnych, a w razie protestu wierzyciela względnie wnioskodawcy, żeby je uwierzytelniono, w przeciwnym razie prawa te przy ustanowieniu najniższej oferty nie będą uwzględnione i przy rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje prawo sprzeciwiające się subhastacie, żeby przed przybiciem spowodowali zniesienie lub tymczasowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licytowanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnięty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed terminem piśmiennie wręczono lub oświadczone do protokołu pisarzowi sądowemu dokładne obliczenie pretensji co do kapitału, procentów i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wynikających z procesowania tego gruntu kosztów postępowania prawnego wraz z podaniem stopnia uprzywilejowania.

107

Nieruchomość położona w Koronowie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Koronowo tom XXII. karta 874 i tom XXIII. karta 938 na imię Jana Goździewskiego, architekta w Koronowie, zostanie dnia 14 marca 1928 r. o g. 10 przedpołudniem w drodze egzekucji wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 15. Nieruchomości powyższe składają się: Koronowo karta 874 z domu mieszkalnego, stodoły i 3 chlewów, o rocznej wartości użytkowej mieszkania w kwocie 300,— mk. i powierzchni 0,04,39 ha. Koronowo karta 938 z domu mieszkalnego z podwórzem o rocznej wartości użytkowej mieszkania w kwocie 135,— mk. i powierzchni 0,02,05 ha. Wy-

ciągi z ksiąg podatkowych, uwierzytelnione odpisy z ksiąg wieczystych i inne dokumenty dotyczące powyższych nieruchomości wyłożone są w sekretarjacie sądowym do przejrzania. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 24 maja 1927 r. Nieniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. — Koronowo, dnia 29 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

108

Nieruchomość położona w Nowej-Wsi, pow. poznański i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Nowa-Wieś tom I. wykaz L. 9 na imię Stanisława Nowakowskiego, inżyniera rolnictwa w Nowej - Wsi, zostanie dnia 17 marca 1928 r. o godz. 11 przedpoł. wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 23. Nieruchomość jest położona w powiecie poznańskim obręb Nowa-Wieś, składa się z roli i łąki obszaru 97 ar 70 m<sup>2</sup>, zapisana w katastrze karta 1 parcele 50 i 51. Czysty dochód służący za podstawę do wymiaru podatku gruntowego wynosi 1 tal. i 81/100. Wzmiankę o przetargu wpisano do księgi gruntowej dnia 26 listopada 1927 r. — Poznań, dnia 4 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy 2 a.

109

Nieruchomość położona w Między i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze wieczyste; na imię Wincentego Wituckiego w Między i żony jego Antoniny, z domu Wachowiak, zostanie dnia 1-go marca 1928 r. o godzinie 10 przed południem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój nr. 20. — Sąd Powiatowy w Wągrowcu.

### Sprawy konkursowe.

110

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem firmy Antoni Hausenblas w Bydgoszczy wyznacza się ter-

min celem odebrania rachunku po śp. Sassie i ewentl. zatwierdzenia nowego zarządcy na dzień 10 lutego 1928 r. o godz. 11-tej. — Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

111

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem firmy Deręgowski i Zwierzycki w Bydgoszczy wyznacza się termin do odebrania rachunków po śp. Sassie i ewentl. zamianowania innego zarządcy na dzień 7 lutego 1928 r. o godz. 11<sup>1/2</sup>. — Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

112

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem firmy Edward Pietrzak w Bydgoszczy wyznacza się termin do odebrania rachunku po śp. Sassie i ewentl. mianowania innego zarządcy na dzień 7 lutego 1928 r. o godz. 12-tej. — Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

113

W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem Józefa Robeina w Bydgoszczy wyznacza się termin do odebrania rachunków po śp. Sassie i ewentl. mianowania innego zarządcy na dzień 7 lutego 1928 r. o godz. 12-tej. — Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

114

W sprawie wdrożenia postępowania upadłościowego nad majątkiem kupca Zygmunta Weymanna w Poznaniu, Stary Rynek 1, prostuje się zarządzenie tutejszego Sądu z dnia 2 b. m., dotyczące postępowania upadłościowego, o tyle, że dotyczy ono kupca „Wegemanna”, a nie Weymanna. — Poznań, 11 stycznia 1928 r. Sekretarjat 2 a Sądu Powiatowego.

## Wywołania publiczne i zapowzy.

115

W sprawie procesowej Franciszki Raganówny w Kościerzynie-Pomorze — powódki — zastąpionej przez adwokatów Dra Jasińskiego i Spikowskiego w Bydgoszczy, przeciw małżonkom Emilowi i Marcie Reichom, zamieszkałym ostatnio w Solcu, obecnie nieznanego miejsca pobytu, — pozwanym — o przewłaszczenie, wnieśli zastępcy powódki do tut. Sądu Okręgowego 17 lutego 1926 r. skargę, w której twierdzą, że pozwana żona we własnym imieniu i jako pełnomocniczka swego męża sprzedała kontraktem notarialnym z dnia 21 maja 1921 r. Nr. 841/21 rej. notariusza Porscha w Bydgoszczy nieruchomości do obojga pozwanych należąca, Solec karta 208 Antoniemu Kondrackiemu w Solcu-Trzciance, który nieruchomość sprzedał dalej powódce kontraktem notarialnym z 22 lipca 1923 r. Nr. 704/23 notariusza Dr. Jasińskiego w Bydgoszczy, że powódka dla niemożności przedłożenia pełnomocnictwa pozwanego męża na pozwaną żonę do sprzedaży względnie przewłaszczenia nieruchomości nie może uzyskać przewłaszczenia, wobec czego wnosi na zasądzenie: 1. a) Obojgu pozwanych jako współdłużników na udzielenie powódce przewłaszczenia nieruchomości Solec karta 208 i poniesienie egzekucji w wniesiony majątek pozwanej żony. II. Uznanie wyroku za tymczasowo wykonalny. Wskutek powyższej skargi wyznaczoną została przed tutejszym Sądem Okręgowym ustna rozprawa na dzień 4 kwietnia 1928 r. o godzinie 10 przed poł., na który wzywa się pozwanych z poleceniem, aby celem zastąpienia ich w tymże procesie obrali sobie pełnomocnika w osobie adwokata, mającego prawo do zastępstwa przy tutejszych sądach. — Sekretarjat Sądu Okręgowego Wydział Cyw. 3.

116

W sprawie Romana Tokarskiego, młynarza w Trzeciecu — powoda — zastąpionego przez adwokatów Dr. Jasińskiego i Spikowskiego w Bydgoszczy, przeciw Erichowi Reihowski, dawniej w Trzeciecu, a obecnie nieznanemu z miejsca pobytu, o przewłaszczenie, wnieśli zastępcy powoda do tut. Sądu na dniu 15 września 1927 r. skargę. W skardze tej powód naprowadza: W księdze hipotecznej Trzeciecu, tom II karta Nr. 49, jest zapisanym właścicielem pozwany, który nieruchomość tę sprzedał Władysławowi Żelazniakowi, kontraktem z dnia 29 kwietnia 1920 r. Władysław Żelazniak sprzedał nieruchomości te Stanisławowi Kisielowi kontraktem z dnia 9 listopada 1920 r., a Stanisław Kisiel sprzedał wymienioną nieruchomość powodowi kontraktem z dnia 17 grudnia 1920 r. Pozwany przewłaszczenia dotychczas nie udzielił. Obecne miejsce zamieszkania pozwanego jest nieznanne, gdyż wyprowadził on się z Trzeciecu w roku 1920 bez odmeldowania, bez podania adresu, prawdopodobnie do Niemiec. Wobec tego wnoszą zastępcy powoda, ażeby pozwanego zasądzone: 1. na udzielenie powodowi przewłaszczenia nieruchomości Trzeciecu, tom II karta 19, 2. na ponoszenie kosztów tego procesu i 3. o uznanie wyroku tymczasowo za wykonalny. Na skutek tej skargi wyznaczono przed tutejszym Sądem termin do ustnej rozprawy na dzień 11 kwietnia 1928 r. o godz. 10 przed poł. Nr. sali 25, na który wzywa się pozwanego, ażeby celem strzeżenia jego praw w tejże sprawie obrął sobie adwokata, mającego prawo zastępstwa przy tut. sądach. — Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 1928 r. Sekretarjat Sądu Okręgowego Wydział Cyw. 3 c.

117

Skarga Liny Lentz, urodzonej Fischer, z Gniewkowa, — powódki — zast. przez Adwokata Dr. Baumana, w Bydgoszczy, przeciw Albertowi Lentzowi, mistrzowi murarskiemu, ostatnio zam. w Bydgoszczy, — pozwanemu — o utrzymanie. 1. Pozwany winien zapłacić powódce tytułem renty alimentacyjnej kwotę 500,— złotych kwartalnie od dnia 1 kwietnia 1923 r. począwszy i to zaległe raty natychmiast, a następnie w ratach kwartalnych z góry 1 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca i 1 października każdego roku. 2. Pozwany ponosi kosztą sporu. 3. Wyrok jest tymczasowo wykonalny. Wskutek wniesienia dnia 24 czerwca 1927 r. wyżej wymienionej skargi wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 6 marca 1928 r. o godzinie 9 przedpołudniem w gmachu Sądu Powiatowego w Bydgoszczy, Wały Jagiellońskie 5, na który to termin pozwanego się wzywa. Czasokres wdajności się w spór ustala się na 1 (jeden) miesiąc. — Bydgoszcz, dnia 12 stycznia 1928 r. Sekretarjat Sądu Powiatowego, Wydział 7.

118

Maksymilian Geisler, kupiec z Gniewna, ul. Tum-ska 11, postawił wniosek na wywołanie listu hipotecznego odnośnie do hipoteki w kwocie 3000 mk. zapisanej w księdze wieczystej Gniewno, tom XXXI karta 326 w dziale III pod poz. 20. Posiadacz tego dokumentu wzywa się, by najpóźniej na terminie, w dniu 2 marca 1928 r. godz. 10 przed poł. w podpisany Sądzie odbyć się mającym, swoje prawa zgłosił i dokument przedłożył, w przeciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie dokumentu. — Gniewno, dnia 2 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

119

Posiadacz ziemski Edmund Kazimierski, zam. w Wągrowcu, wniósł o wywołanie listu hipotecznego z 24 września 1918 r., wystawionego na kwotę 37 500 mk. hipoteki zapisanej w księdze wieczystej Nawra tom I karta 11 w oddziale III pod nr. 71 na rzecz Edmunda Kazimierskiego. Z listem tym złączony jest dokument z 27

marca 1918 r. Posiadacza tego listu hipotecznego wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 10, najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 26 kwietnia 1928 r. o godz. 9 zgłosił swe prawa i list hipoteczny przedłożył, w innym razie list ten uzna się za nieważny. Nowemiasto, dnia 31 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## 120

Jan i Teofila Drygasowie wnieśli o pozbawienie mocy zaginionego listu hipotecznego dla długu gruntowego, zapisanego w księdze wieczystej Poznań-Stare Miasto lwh. 416/17 w dziale trzecim pod liczbą 35 na kwotę 70 000 mk., z których odpisano 12 000 i 35 000 mk. Posiadacza listu wzywa się, aby zgłosił się najpóźniej w dniu 27 kwietnia 1928 r. o godz. 11<sup>1/2</sup> przed podpisanym Sądem, pokój 69 i wykazał swe prawa, gdyż w przeciwnym razie dokument zostanie pozbawiony mocy. Poznań, dnia 19 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## 121

Pan Brunon Beyer wniósł o pozbawienie mocy zaginionego listu hipotecznego dla hipoteki pożyczki zapisanej dnia 11 marca 1909 r. w ks. wieczystej Poznań-Łazarz tom XXIX lwh. 648 w dziale trzecim pod liczbą bieżącą 2 w kwocie 20.000 mk. Posiadacza listu wzywa się, aby zgłosił się najpóźniej w dniu 27 kwietnia 1928 r. o godz. 11 przed podpisanym Sądem, pokój 69 i wykazał swe prawa, gdyż w przeciwnym wypadku dokument zostanie pozbawiony mocy. — Poznań, dnia 28 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## 122

Zameżna Marja z Kwiatkowskich Kałdońska, zamieszkała w Otowie p. Tarnowo Podgórne, stacja kol. Pałędzie, pow. Poznań — powódka — zastąpiona przez adwokata Dr. Z. Nowosielskiego w Poznaniu, skarży męża swego Józefa Kałdońskiego, niewiadomego miejsca pobytu, o unieważnienie małżeństwa i wzywa go na termin do ustnej rozprawy dnia 27 lutego 1928 r. o godz. 10-tej przed poł. przed Sąd Okręgowy w Poznaniu, sala 34, z poleceniem obrania sobie adwokata, upoważnionego do zastępstwa przed Sądami Ziem Zachodnich. Powódka uzasadnia skargę po myśli § 1326, 1329 k. c. oraz §§ 631, 632 p. c. i stawia w terminie wniosek następujący: 1. Małżeństwo zawarte między stronami w dniu 24 stycznia 1925 r. przed Urzędem Stanu Cywilnego w Sadach, pow. Poznań, uznaje się za nieważne. 2. Pozwany ponosi koszty postępowania. — Poznań, dnia 2 stycznia 1928 r. Sekr. 4 Sądu Okręgowego.

## 123

W sprawie robotnika Franciszka Kwiatkowskiego w Mosinie, zastąpionego przez pełnomocnika procesowego: adwokata Cichowicza w Poznaniu, przeciw Jadwidze Mazurowej, zameżnej Rasteckiej, zamieszkałej przedtem w Mosinie, obecnie niewiadomego pobytu, powód, twierdząc, że kontraktem notarialnym kupna sprzedaży z dnia 9 października 1925 r. nr. 3388 rej. not. Cichowicza nabył od Dr. Arlta nieruchomości Mosina karta 173, którą pozwana na podstawie kontraktu notarialnego z dnia 17 lipca 1922 r. nr. rej. not. Cichowicza sprzedała lekarzowi Dr. Karolowi Arltowi z Mosiny, wniósł skargę z wnioskiem na 1) zasądzenie pozwanej do udzielenia powzdania na rzecz powoda nieruchomości Mosina karta 173, 2) nałożenie pozwanej kosztów sporu. Powód pozywa pozwaną do ustnej rozprawy spornej przed II wydziałem dla spraw cywilnych Sądu Okręgowego w Poznaniu, pokój L. 38 a, na termin w dniu 5 marca 1928 r. przedpoł. o godz. 10, wzywając ją równocześnie do wyznaczenia swego rzecznika dopuszczalnego przed wymienionym Sądem. W celu publicznego

doręczenia, ogłasza się niniejszy wyciąg ze skargi. — Poznań, dnia 4 stycznia 1928 r. Sekretariat Oddz. 2 Sądu Okręgowego.

## 124

Pani Emma Gutsche, z domu Lehmann z Białej Wsi, powiat Grodzisk, wystąpiła z wnioskiem, by męża jej Wilhelma Gutschego, robotnika, urodz. 16 stycznia 1874 r. w Komorowie, pow. Nowy Tomyśl, który naostatku mieszkał w Rakoniewicach i dnia 2 maja 1910 r. się odmeldował na wędrowną oraz od tego czasu zaginał, uznać za zmarłego. Wspomnianego zaginionego Wilhelma Gutschego wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie stawił się najpóźniej na terminie dnia 21 września 1928 r. o godzinie 10 przedpołudniem, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego. Wszyscy, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tem donieść Sądowi, najpóźniej w terminie powyższym. — Wolsztyn, dnia 30 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Sprawy Spółek i rej. handlowy.

## 125

W tutejszym rejestrze stowarzyszeń Nr. 102 wpisano dzisiaj przy stowarzyszeniu: Do-ut-des — stowarzyszenie zapisane w Bydgoszczy, że uchwałę walnego zgromadzenia z dnia 2 lutego 1927 r. stowarzyszenie rozwiązano. Na likwidatorów wybrano p. Jana Heringę w Bydgoszczy, ulica Dworcowa 56 i Fr. Kulasiewicza w Bydgoszczy, ulica Mazowiecka 20 a. Dla braku majątku, likwidacja się nie odbyła. — Bydgoszcz, dnia 28 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

## 126

W tutejszym rejestrze stowarzyszeń wpisano dzisiaj pod Nr. 136 stowarzyszenie: Okręgowe Towarzystwo Sądowych Urzędników Średnich i Kancelaryjnych w Bydgoszczy. Statut sporządzono dnia 3 października 1927 r. Zarząd stanowią: Prezes Kulczyński Stanisław, zastępca Marek Czesław, sekretarz Łakomy Józef, zastępca Malińska Wiktorja, skarbnik Domagała Bolesław, zastępca Bachorz Stefan, ławnicy: Piszczek Józef, Mazalon Ludwik i Majewski Stefan. — Bydgoszcz, dnia 3 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## 127

W tutejszym rejestrze stowarzyszeń wpisano dzisiaj pod Nr. 137 stowarzyszenie: „Towarzystwo Szkoły Handlu Morskiego i Techniki Portowej w Gdyni” Bydgoszcz. Statut uchwalono dnia 12 grudnia 1927 r. Prezes lub jego zastępca łącznie z sekretarzem podpisują w imieniu Towarzystwa wszelkie umowy i zobowiązania, oraz akty prywatne, rejestralne i hipoteczne. Czeki i asygnaty na wszelkie wypłaty podpisywane są przez skarbnika, prezesa lub wiceprezesa i delegata Ministerstwa. Zarząd stanowią: Bolesław Kasproicz w Gnieźnie, prezes, Julian Rummel, Dyrektor Żeglugi Polskiej w Gdyni, wiceprezes, Dr. Jan Szymański, lekarz w Bydgoszczy, skarbnik, Ferdynand Sliwiński, redaktor w Bydgoszczy, sekretarz, Antoni Romanowski, delegat Ministerstwa W. R. i O. P. i Hugon Pistel, delegat Ministerstwa Przemysłu i Handlu. — Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## 128

W tutejszym rejestrze spółdzielni pod Nr. 41 przy firmie Spółdzielnia handlowo-komisowa „Interessia”, Spółka zapisana z ograniczoną poręką w Ostrowie, zapisano, co następuje: Z powodu zupełnej bezczynności gospodarczej spółdzielnię na wniosek Rady Spółdzielczej w Warszawie z rejestru wykreślono. — Ostrowo, dnia 11 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

129

W tutejszym rejestrze handlowym B. zapisano dzisiaj przy firmie: „Plon”, Tow. Akc. w Janówcu, co następuje: Na mocy uchwały walnego zebrania z dnia 23 listopada 1926 r., przerachowano kapitał zakładowy zgodnie z rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 25 czerwca 1924 r. (Dz. U. P. P. nr. 55 poz. 542) na 100.000 zł, zaś na mocy uchwały walnego zebrania z dnia 23 listopada 1926 r. zmieniono §§ 3, 5, 6, 8, 10 i 10 a statutu. — Żnin, dnia 30 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Zapisy w rejestrze majątkowym.

130

W rejestrze małżeńskich spraw majątkowych pod pisanego Sądu zapisano pod pozycją 1498, że małżonkowie Kubiak Wojciech, rolnik i Rozalja z Kaczmarków z Zalesia zawarli kontraktem z dnia 24 marca 1927 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania na przypadek śmierci jednego z małżonków. Gostyń, dnia 30 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

131

W rejestrze małżeńskich spraw majątkowych pod pisanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 1512, że małżonkowie Józef Okupnik, kupiec i Zofja z Kornobisów z Gostynia, kontraktem notarialnym z dnia 25 października 1927 r. wykluczyli zupełną wspólność majątkową z wykluczeniem zarządu i wszechużytku męża nad majątkiem żony. — Gostyń, dnia 3 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

132

W rejestrze małżeńskich spraw majątkowych pod pisanego Sądu zapisano pod pozycją R. M. 1513, że małżonkowie Dorsz Stanisław i Helena z Jędrzejczaków z Jawor zawarli kontraktem notarialnym z dnia 29 września 1927 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej toku na przypadek śmierci jednego z małżonków. — Gostyń, dnia 14 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

133

W sprawie rejestru, dla spraw majątkowych wpisano dzisiaj pod Nr. 1865, że małżonkowie Napierała Franciszek, rolnik i Stanisława z domu Tepper w Buku zawarli kontraktem sądowym z dnia 23 marca 1926 r. dla swego małżeństwa zupełne rozłączenie majątkowe z wykluczeniem prawa męża do administracji użytkowania majątkiem żony. — Grodzisk, dnia 8 czerwca 1927 r. Sąd Powiatowy.

134

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2447, że małżonkowie Ciesielski Nikodem, siodlarz i Katarzyna z Bochyńskich Ciesielska w Gorzupi kontraktem notarialnym z dnia 14 listopada 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 16-go grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

135

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2448, że małżonkowie Tomczyk Piotr, robotnik i Stanisława z Urbaniaków Tomczykowa z Korytnicy kontraktem notarialnym z dnia 31 października 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 19 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

136

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2449, że małżonkowie Tuszyński Walenty, krawiec i Ma-

ryanna z Jakubków Tuszyńska w Dzielicach kontraktem notarialnym z dnia 21 września 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 2-go stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

137

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2450, że małżonkowie Sikora Wojciech, rolnik i Józefa z Bestrych Sikorowa w Orpiszewie kontraktem notarialnym z dnia 1 grudnia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 2 stycznia 1928 r.

138

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2451, że małżonkowie Szyszka Michał, robotnik i Emma z Düffortów Szyszkowa w Korytnicy kontraktem notarialnym z dnia 2 grudnia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 2-go stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

139

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2452, że małżonkowie Durak Andrzej, robotnik i Weronika z Malaków Durakowa z Ligoty kontraktem notarialnym z dnia 3 listopada 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 9 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

140

W naszym rejestrze majątkowym zapisano na stronie 2453, że małżonkowie Staniewski Jan, rolnik i Konstancja z Adamczyków Staniewska z Chwałków kontraktem notarialnym z dnia 21 października 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Krotoszyn, dnia 9 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

141

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dziś pod Nr. 1321, że małżonkowie Skorupski Piotr, gospodarz z Nowego Belęcina i Marja z domu Słoma kontraktem z dnia 29 września 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową podług przepisów kodeksu cywilnego z wyłączeniem atoli dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Leszno, dnia 10 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

142

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dziś pod Nr. 1322, że małżonkowie Nowak Franciszek, czeladnik piekarski w Rydzynie i Antonina z domu Kubiak kontraktem z dnia 30 sierpnia 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową podług przepisów kodeksu cywilnego z wyłączeniem atoli dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Leszno, dnia 10 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

143

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dziś pod Nr. 1323, że małżonkowie Malak Stanisław, rolnik w Nowej Wsi i Jadwiga z domu Konieczna kontraktem z dnia 10 listopada 1927 r. zawarli ogólną wspólność majątkową podług przepisów kodeksu cywilnego. — Leszno, dnia 15 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

144

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dziś pod Nr. 1324, że małżonkowie Kalmus Gustaw, kupiec w Lesznie i Jadwiga z domu Gabriel kontraktem z dnia 12-go grudnia 1927 r. wykluczyli prawo męża administracji i użytkowania majątku żony. — Leszno, dnia 17 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

145

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano na stronie 489, że Wiącek Józef i Anna z domu Adamczyk w Arnoldowie zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi. — Łabiszyn, dnia 28 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

146

Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano dziś na stronie 701 co następuje: Umową z dnia 13 grudnia 1927 r. znieśli małżonkowie Hugon Buchholz w Zatomiu Nowym i tegoż żona Olga z domu Felske v. Rieck ogólną wspólność majątkową i ustanowili zupełny rozdział majątku, przyczem mąż zrzekł się prawa zarządu i użytku nad majątkiem żony. — Międzychód, dnia 10 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

147

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1745, że rolnik Władysław Staszek i żona jego Pelagja z Żołątków w Jedlcu kontraktem z dnia 25 października 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 14 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

148

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1746, że rolnik Stefan Marciniak i żona jego Marjanna z Krysztofiaków z Suchorzewa kontraktem z dnia 4-go listopada 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 16 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

149

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1747, że rolnik Józef Sołtyśiak i żona jego Władysława z domu Marciniak z Turska, kontraktem z dnia 15 listopada 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 16 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

150

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1748, że rolnik Ignacy Kulas i żona jego Zofja z domu Krysztofiak z Sobótki, kontraktem z dnia 7 grudnia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 23 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

151

W rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 4043: Dudek Walenty, kupiec i Tekla z domu Dostatnia z Poznania umową notarialną z dnia 24 września 1927 r. zaprowadzili zupełne rozłączenie majątkowe. — Poznania, dnia 24 listopada 1927 r. Sekretariat 18 Sądu Powiatowego.

152

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1433, że małżonkowie Reęlski Julian, blacharz i tegoż żona Marjanna z domu Adamo-

wicz zamieszkali w Miejskiej Górcie, umową małżeńską z dnia 19 października 1927 r. znieśli ogólną wspólność majątkową zawartą umową małżeńską w dniu 20 lipca 1920 r. — Rawicz, dnia 2 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

153

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1848, że małżonkowie Łuczak Jan, rolnik i żona jego Katarzyna z domu Naglak zamieszkali w Skoraszewicach, pow. Gostyń, umową małżeńską z dnia 25 sierpnia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 27 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

154

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1850, że małżonkowie Walenty Formanowski, cieśla i żona jego Marjanna z domu Borowczyk zamieszkali w Pudliszkach, powiatu gostyńskiego, umową małżeńską z dnia 9 czerwca 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Rawicz, dnia 27 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

155

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1855, że małżonkowie Wiczorek Stanisław, rolnik i żona jego Joanna z domu Pazoła zamieszkali w Chwałkowie, powiatu gostyńskiego, umową małżeńską z dnia 5 maja 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 27 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

156

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1857, że małżonkowie Matysiak Ignacy, rolnik i żona jego Jadwiga z domu Lachera zamieszkali w Łąckie, pow. Rawicz, umową małżeńską z dnia 18 stycznia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 27 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

157

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1862, że małżonkowie Stachowiak Franciszek, rolnik i żona jego Wanda z domu Skiba zamieszkali w Ostrobnkach, umową małżeńską z dnia 6 października 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 15 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

158

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1870, że małżonkowie Kaźmierczak Franciszek, chałupnik i żona jego Stanisława z domu Świtała zamieszkali w Wilkonicach, pow. Gostyń, umową małżeńską z dnia 28 października 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według ustawy cywilnej. — Rawicz, dnia 9 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

159

W naszym rejestrze dla małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1131: Subsar Ignacy, rolnik z Grzebieńska i Zofja z Górskich zawarli umowę z dnia 23 lipca 1927 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 9 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

160

W naszym rejestrze dla małżeńskich praw majątkowych strona 1133 wpisano, co następuje: Konieczny Marcin, urzędnik kolejowy ze Szamotuł i Zofja z Klępów umową z dnia 14 października 1927 r. zawarli ogólną

ną wspólność majątkową. — Szamotuły, dnia 9 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

161

W naszym rejestrze dla małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1134: Dereżyński Andrzej, piekarz w Szamotułach i Marjanna Napierałówna zawarli umowę z dnia 11 października 1927 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 9 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

162

W naszym rejestrze dla małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1135: Pustkowiak Władysław, robotnik w Kunowie i Balbina z Dąbrowskich zawarli umowę z dnia 11 lipca 1927 r. ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Szamotuły, dnia 9-go stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.

163

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1055, iż aktem notarialnym z dnia 23 kwietnia 1927 r. ustanowili małżonkowie Wojciech Staniszewski, rolnik i żona tegoż Antonina z Narożnych Staniszevska, oboje z Biskupina, pow. Żnin, ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Żnin, dnia 23 sierpnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

164

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1056. iż aktem sądo-

wym z dnia 15 lipca 1927 r. ustanowili małżonkowie Sylwester Cierźniak i żona jego Cecylja z domu Lewandowska. oboje w Cwierdzinie, ogólną wspólność majątkową. — Żnin, dnia 28 października 1927 r. Sąd Powiatowy.

165

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1067, iż aktem notarialnym z dnia 19 października 1927 r. ustanowili małżonkowie rolnik Józef Kasprzak i Stanisława z Walczaków, oboje z Murczynka, ogólną wspólność majątkową. — Żnin, dnia 16 listopada 1927 r. Sąd Powiatowy.

166

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1068, iż aktem notarialnym z dnia 14 września 1926 r. ustanowili małżonkowie Jan Josiak, rolnik i żona jego Zofja Helena z domu Głowska Josiakowa, oboje z Cotonia, ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego z tem, że po śmierci jednego z nich wspólność majątkowa ustaje. — Żnin, dnia 20 grudnia 1927 r. Sąd Powiatowy.

## Różne sprawy sądowe.

167

Roki sądowe w Żerkowie odbywać się będą w roku 1928 w następujących dniach: 24 stycznia, 28 lutego, 27 marca, 24 kwietnia, 29 maja, 26 czerwca, 25 września, 30 października, 27 listopada, 18 grudnia. — Jarocin, dnia 10 stycznia 1928 r. Sąd Powiatowy.